Постановление
 администрации
Мирошниковского сельского поселения
Котовского муниципального района
Волгоградский области
                  От  20.03.2024 г.                                                                                          № 21
О подготовке и проведении  мероприятий  к весенне-летнему пожароопасному периоду  2024 года на территории  Мирошниковского сельского поселения.
         В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами в  весенне-летний  пожароопасный период 2024 года и руководствуясь Федеральным Законом №68-ФЗ от 21.12.1994г. “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера” администрация Мирошниковского сельского поселения  постановляет:
1. Создать противопожарную комиссию  в следующем составе:
 председатель комиссии.   -   Михайлова Н.В  глава Мирошниковского сельского поселения,

    члены комиссии        -  Чередниченко Л.И.  Председатель СПК «Хлебороб»       (по согласованию)

                                        -  Бекк Е.И.            Начальник  ОП ПЧ №96 с.Мирошники   (по согласованию)

                                        -  Чернухина Н.В.        Председатель ТОС с. Слюсаревское  (по согласованию)

                                        -  Кох И.В.      Ведущий  специалист  администрации Мирошниковского с/п
                                        -  Сафронова Н.А.       Специалист  администрации Мирошниковского с/п

  2. Назначить ответственных по наблюдению за населенными пунктами, расположенными на территории Мирошниковского сельского поселения  :
	Населенный пункт
	ФИО ответственного
	Должность

	с. Мирошники,

с. Гордиенки
	Михайлова Н.В.
	глава Мирошниковского сп

	с.Тарасово
	Грабовик А.Ф.
	заведующий СК

с. Тарасово

	с. Дорошево
	Плотникова Т.А.

	домохозяйка

	с. Слюсарево
	Чернухина Н.В.
	председатель ТОС

с. Слюсаревское

 3.  Принять в действие:

· План основных, совместных с ГКУ ВО ОП ПЧ №96, противопожарных мероприятий на 2024 год;(Приложение №1),
· Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров на территории Мирошниковского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2024 года. (Приложение №2)

· Утвердить график дежурства ответственных за предоставление пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники на весенне-летний  пожароопасный период 2024 года.(Приложение №3)
  4.  Усилить  профилактическую работу с населением  о мерах пожарной безопасности, правилах поведения в лесах, в быту, при обнаружении пожара, о мерах пожарной безопасности в особый противопожарный период, а также об ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.

   5. Постановление администрации  Мирошниковского  сельского  поселения  № 14 от 20.03.2023 г. считать  утратившим  силу.

   6. Ознакомить  ответственных по наблюдению за населенными пунктами с  постановлением (Приложение №4)

Глава Мирошниковского

сельского поселения                                                                Н.В. Михайлова
Приложение №1

к постановлению администрации

Мирошниковского с/поселения

от 20.03.2024 г. №21
ПЛАН

основных, совместных с ГКУ ВО  ОП ПЧ №96,  противопожарных

мероприятий на 2024 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседания комиссии КЧС и ПБ Мирошниковского сельского поселения по вопросам подготовки к пожароопасному периоду
	До  29.03.2024 г
	Глава сельского поселения

	2
	Обеспечить своевременное установление особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности
	В течении пожароопасного периода
	Глава сельского поселения, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	3
	Создать комиссию по проверке противопожарного состояния домовладений.
	апрель
	Глава сельского поселения, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	4
	Организовать сходы граждан по вопросам пожарной безопасности .
	апрель
	Глава сельского поселения, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	5
	Проведение  проверок  готовности источников наружного  противопожарного  водоснабжения , с составлением  актов.
	апрель, сентябрь
	Глава сельского поселения, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	6
	Определить состав сил и средств, порядок их выделения для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в пожароопасный период в 2024 году.
	апрель
	Глава сельского поселения, КЧС и ПБ, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	7
	Провести опашку населенных пунктов

	апрель-май

июль-август
	Глава администрации

	8
	Организовать участие граждан в ликвидации лесных и ландшафтных пожаров при угрозе распространения огня на населенные пункты.
	 В течении пожароопасного периода
	Глава сельского поселения, ДПК, ТОС, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	9
	Принять дополнительные меры по ликвидации и недопущению несанкционированных свалок мусора на территории населенных пунктов поселения
	В течении пожароопасного периода
	Глава администрации

руководители организаций, ТОС, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	10
	Проверка систем оповещения населения

(электросирен, СГУ)
	ежемесячно
	КЧС и ПБ

	11
	Взять на учет неблагополучные семьи, места проживания пенсионеров и инвалидов. Обеспечить указанной категории граждан помощь и эвакуацию при угрозе пожара
	апрель-май
	Глава сельского поселения, ОП ПЧ №96 (по согласованию)

	12
	Распространение памяток, листовок, плакатов по вопросам  противопожарной безопасности
	В течении года
	специалист ГОЧС,ТОС,
ДПК, ОППЧ №96 (по согласованию)

	13
	Проведение совместных подомовых обходов жителей поселения.
	ежемесячно
	Глава сельского поселения, ДПК, ТОС, ОППЧ №96 (по согласованию)

	14
	Проведение совместных учений, тренировок, органов управления, по взаимодействию при тушении пожаров
	Апрель-май

сентябрь-октябрь
	Глава администрации
специалист ГОЧС,  ДПД,

ОППЧ №96, СПК «Хлебороб»

Приложение №2

к постановлению администрации

Мирошниковского с/поселения

от 20.03.2024 г. №21
СОСТАВ

сил и средств,  привлекаемых для тушения пожаров

на территории Мирошниковского сельского поселения

 в пожароопасный период  2024 года.
	№

п/п
	Наименование

поселения
	Организация (предприятие)
	Способ вызова

№ телефона
	Наименование

привлекаемой техники

и ее количество
	Ответственный за                                 привлекаемые

силы и средства

(руководитель организации)

	1
	с. Мирошники

с. Гордиенки
	Мирошниковское                          сельское поселение

 СПК «ХЛЕБОРОБ»

ОП ПЧ №96
	72-1-34

8 937 7270245

72-1-18

8 960 871 14 60

7-21-86

89377407195
	автомашина  АРС -14

Пожарная  мотопомпа -1шт

Ранцевый огнетушитель-6шт
Зил-130 с бочкой

Т-150 с плугом

АЦ-5,5-40(Урал-5557)

АЦ-2,6-40(Газ-66)
	Михайлова Наталья Валерьевна

Чередниченко Любовь Ивановна

Бекк Евгений Иванович

	2
	с. Тарасово
	Мирошниковское                          сельское поселение

СПК «ХЛЕБОРОБ»

ОППЧ №96
	72-1-34

8 937 7270245

72-1-18

8 960 871 14 60

7-21-86

89377407195
	автомашина  АРС -14

Пожарная  мотопомпа -1шт

Ранцевый огнетушитель-6шт
Зил-130 с бочкой

Т-150 с плугом

АЦ-5,5-40(Урал-5557)

АЦ-2,6-40(Газ-66)
	Михайлова Наталья Валерьевна

Чередниченко Любовь Ивановна

Бекк Евгений Иванович

	3
	с. Дорошево
	Мирошниковское                          сельское поселение

СПК «ХЛЕБОРОБ»

ОППЧ №96
	72-1-34

8 937 7270245

72-1-18

8 960 871 14 60

7-21-86

89377407195
	автомашина  АРС -14

Пожарная  мотопомпа -1шт

Ранцевый огнетушитель-6шт
Зил-130 с бочкой

Т-150 с плугом

АЦ-5,5-40(Урал-5557)

АЦ-2,6-40(Газ-66)
	Михайлова Наталья Валерьевна

Чередниченко Любовь Ивановна

Бекк Евгений Иванович

	4
	с. Слюсарево
	Мирошниковское                          сельское поселение

СПК  «ХЛЕБОРОБ»

ОППЧ №96

	72-1-34

8 937 7270245

72-1-18

8 960 871 14 60

7-21-86

89377407195
	автомашина  АРС -14

Пожарная  мотопомпа -1шт

Ранцевый огнетушитель-6шт
К-700 с плугом

МТЗ- 80 с бочкой

АЦ-5,5-40(Урал-5557)

АЦ-2,6-40(Газ-66)
	Михайлова Наталья Валерьевна

Чередниченко Любовь Ивановна

Бекк Евгений Иванович

Приложение №3

к постановлению администрации

Мирошниковского с/поселения

от 20.03.2024  г. №21

ГРАФИК

дежурства ответственных за предоставление  пожарной и приспособленной для тушения пожаров  техники, на весенне-летний  пожароопасный период 2024 года

на территории Мирошниковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование организации
	Техника
	ФИО ответственного
	 Телефон
	Дежурство

	1
	ОППЧ №96 2 отряд ПС
	АЦ-5.5-40(Урал-5557)

АЦ-2.6-40 (Газ-66)
	Бекк Е.И..
	Дисп. 7-21-86

89377407195
	Круглосуточное

	2
	ДПД Мирошниковское с/п
	АРС-14 (Зил-131)
	Михайлова Н.В.
	Раб. 7-21-34

8 937 727 02 45
	8.00-16.00.

с 16.00 до 8.00

на дому

	3
	СПК «Хлебороб»
	Т-150 с плугом

МТЗ-80 с бочкой, ЗИЛ-130 с бочкой, К-700 с плугом
	Чередниченко Л.И.
	Раб. 7-21-23

8 960 871 14 60
	8.00-18.00.

с 18.00 до 8.00

на дому

Приложение  4

К Постановлению

№ 21  от 20.03.2024 г.

С  Постановлением  ознакомлены:
                                   Михайлова Н.В.          ________________

                                   Чернухина  Н.В.          ________________

                                    Грабовик  А.Ф.           ________________

                                   Плотникова  Т.А.        _________________